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thi dersom man kræver af en Valgbestyrelse
eller dens Formand, at de paa eengang skulle
sige: vi kunne ikke skjønne, hvem af Candi-

daterne der har de fleste Stemmer, men dog
skjønne vi, og skjønne ikke rettere, end at N. N.

har de fleste Stemmer, kda er dette saa soleklar
en Selvmodsigelse, som jeg kan tænke mig.
Vil man derfor endelig have, at en Valgbesty-
relse og dens Formand under alle mulige-Om-
stændigheder skal kaare en as Valgeandidaterne,
saa maa man dog idetmindste tillade dem, naar

de ikke kunne skjønne , hvorledes Stemmerne

ere for-deelte, da at kaare efter andre Ting end
et Skjøn om Stemmer-nes For-deling, som de
ikke have. Lad dem saa kaare efter deres Trol
paa en af Valgcandidaternes Fortrinlighed eller

paa hans retfærdige Sag, thi faa undgaaes
dog en aabenbar utaalelig Selvmodstgelse.
Vistnok troer jeg heller ikke, at dette vil være

tilraadeligt, men jeg mener, at det ganske trygt
kan overlades til vedkommende Valgbestyrelse,
naar de intet Skjøn have eller ville yttre, da

at tie og strax foretage den mundtlige Afstem-
ning. Jeg troer, at der faa meget mindre vil

være Noget at vove derved, som efter min Er-

faring og, saavidt jeg har kunnet skjønne, Valg-
bestyrelsen i Almindelighed snarere er tilbøie-

lig «til at skjønne for meget end for lidet.

Kaaringen, hvad enten den gjøres med Skjøn
eller uden Skjøn, er en saa vigtig Ting, og
kan have saa megen Jndflydelse paa det ende-

lige Valg, at det vistnok er Noget, som en

Valgbestyrelse aldrig maa opmuntres, og end

mindre tvinges til, imod sit Skjøn at fremsætte
et Skjøn« -

Tscherning: Saameget som jeg varimod

den Deel af Jndstillingen, som er antagen, saa
meget er jeg for at understøtte denne. Jeg er

overbeviist om, at vi ville fordærve hele Be-

tydningen af vor Valghandling, om vi ikke

saae det sat igjennem, at der skal afgives en

Erklæring ved Kaaring. At det Skjøn, som skal
afgives ved Kaaringeu, skulde være et objeetivt
Skjøn, et Skjøn kun af Optællingen as Stem-

mer, der staae lige overfor, troer jeg er skjævt.
Skjotinet skal opfattes fra den subjective Side;
Valgbestyrelsen skal selv lægge det i Vægtskaa-.
len, som behøves , for at komme til en Udta-i

lelse. J det Øieblik, at Valgbestyrelsen har-i

sseet, hvad der foregaaer ligeover for den, saa
skal den i Tvivlsøieblikket udtale sin Mening
og Erkjendelse om Candidaten, for saaledes at

afgjøre Valget. Vi maae huste paa, at Val-

get afgjeres ikke endeligt derved, thi Appel staaer
aaben til den navnlige Stemmegivning. Det

er en yderst vigtig Sag, at vi holde fast paa,
at Kaaringen er det egentlige Valg, og at bag
Kaar-ingen ligger en privatProees, en Strids-

afgjarelfe mellem 2, som i det Øieblik staae
hinanden lige nær. Det er Mangel paa fuld-
stændig Opfattelse af denne Sags Stilling, der

bringer os i Vanskelighed; vi skulle vide, at,
naar vi afgjøre Valget ved Stemmegivning og

Regning, faa lægge vi til den Ene, hvad vi

tage fra den Anden. Kaaringeu, »det er det

oprindelige Valg, som vi altid skulle bringe
Valghandlingen til, for at»—Enhver kan see, at

Almeenhedens Jndflydelse paa Valget har i

Sandhed været tilstede. Det er den smukke
Side ved vor Valgmaade, at Jngen kan med

Sikkerhed sige , at han ikke til en vis Grad
udøver Indflydelse paa Valget, idet han har
en Indflydelse, som er umærkelig og maaskee

fuanerkjendh men dog tilstede ved Kaaringen
sJeg skulde saaledes meget ønske,’ at vi ved

fdenneAsgjarelse kom til at følge Comiteens

fßeslutning, for endelig engang at faae en Re-

fgel og Sædvane fastsat i denne Henseende.

f I. A. Hansen: Den sidste ærede Ta-

fler tilraadede at følge det ærede Udvalgs Jnd-
sstilling Jeg veed ikke, om det var hans Me-

fning dermed at erklære sig imod min
,

men

Jjeg skal dog indtil videre antage, at det ikke

ssaa ganske bestemt-har været hans Hensigt.
IHvad angaaer Forskjellen mellem min og Ud-

valgets Jndstilling, da ligger den ikke deri —

deri er jeg tvertimod enig med Udvalget og
det med mig, —- at det -er Valgbestyrelsens
übetingede Pligt i Henhold til Valgloven
at skjønne, hvilken Candidat o. s. v., deri ere

vi enige, men det, hvori jeg er uenig med det»
ærede Udvalg, er, at Udvalget vil, at Jnden- .
rigsministeren blot skal opfordres til at til-

kjendegive Valgbestyrelsens Medlemmer, at

dette var deresPligt, medens jeg derimod me-

ner, at Jndenrigsminister-en maatte opfordres
til at drage de Mænd til Ansvar, som have
undladt denne deres übetingede Pligt. Hvor-


